
 

 

 

 

 

 

Praktikperiodens faser 
 

Din praktikperiode på botilbuddet Social Psykiatrisk Center Syd er opdelt i tre faser: 

 

Introduktionsfasen:  ca. to uger. 

 

Oplæringsfasen:  fem – syv uger. 

 

Selvstændighedsfasen:  fem – syv uger. 

 

 

De forskellige faser er nærmere beskrevet på de følgende sider. 

 

 

 

 



 

Introduktionsfasen 

 

Introduktionsfasen varer to uger og indeholder en generel introduktion til huset som helhed. 

Endvidere vil du få en introduktion om Ørbæklunds historie.  

Denne introduktion foregår de første dage du er på Ørbæklund og varetages af personalet i 

boafsnittene. 

Se vedlagte introduktionsprogram. 

 

Du vil inden for de første 2 uger få grundig introduktion til beboerne i det afsnit du bliver tilknyttet. 

Du vil i den forbindelse følges med en medarbejder, så du kan lære beboerne nærmere at kende og 

få indblik i deres biografi og hverdagsliv, samt hvilke aktivitetstilbud der foregår i og udenfor 

boafsnittet. 

 

Det forventes, at du indenfor de første 5 dage, udfærdiger en skriftlig præsentation af dig selv fx 

alder, uddannelse, interesser etc.  

 

I boafsnittet forefindes en elevmappe. Se formål og indhold i mappen. 

 

I introduktionsfasen vil der være en samtale med din vejleder. Du vil i starten af perioden få den 

præcise dato at vide. Formålet med samtalen er, at få talt om dine forventninger / mål for perioden 

og Ørbæklunds forventninger til dig. 

Udgangspunktet i samtalen er din personlige uddannelsesplan, som du er ansvarlig for skriftligt at 

dokumentere i – igennem hele praktikforløbet. 

 

Du skal efter forventningssamtalen lave en præsentation af dig selv til teamet. Den skal udover 

uddannelse, interesser bl.a. indeholde, hvad du forventer at skulle arbejde med i praktikken, hvad du 

har brug for støtte til af dine kollegaer, hvad er dine stærke og mindre stærke sider. 

 

Sidst i introduktionsfasen vælger du i samråd med din praktikvejleder 1-2 beboere, som du gerne vil 

være medkontaktperson for. 

 

Perioden afsluttes med en evaluering af introduktionsfasen og en samtale om oplæringsfasen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Oplæringsfasen 

 

Denne fase vil vare 5-7 uger – afhængig af længden på din praktik. 

 

Du starter samarbejdet med valgte beboere. Du arbejder med beboernes fysiske, psykiske, sociale 

og åndelige situation / behov sat i relation til den enkeltes hverdagsliv. 

 

Det er vigtigt, at du bruger de forskellige redskaber der forefindes, det kan være journaler, den 

daglige kommunikation, handleplaner, kontaktpersonerne, øvrige personale samt relevant litteratur.  

 

Du orienterer dagligt om dine mål for dagen. Hvad du vil gøre og hvordan du vil nå målene for 

dagen. Du skal konstant arbejde med at koble teori og praksis (faglig refleksion). Sidst på dagen 

evaluerer du din dag / mål i samarbejde med tilstedeværende personale. 

 

Ligeledes begynder du at opsøge viden om den medicinske behandling for valgte beboere. Du skal i 

løbet af perioden tilegne dig den nødvendige viden om medicin for valgte beboere. 

 

Efterhånden vil du være medkontaktperson for valgte beboere. Det betyder, at du skal arbejde med 

planlægning, prioritering og eventuelt uddelegere arbejdsopgaver. 

 

Dit udgangspunkt er de referenceværdier / metoder der anvendes i Socialpsykiatrisk Center Syd. 

 

Du indsamler viden i forhold til de behandlingstilbud og de pædagogiske principper, der bruges i 

samarbejdet med den enkelte beboer. 

 

Vi forventer, at du i praktikken gør brug af læringsmodellen, som du kender fra skolen samt din 

logbog. 

 

For at give dig optimal mulighed for udvikling af faglige og personlige kompetencer, ser 

vejlederteamet det som en forudsætning, at logbog og uddannelsesplanen er et åbent 

samarbejdsredskab. 

 

Vi forventer, at du bliver i stand til at skille tingene ad fagligt – personligt og følelsesmæssigt, samt 

at du vil være åben og ærlig. 

 

Du har selv ansvaret for løbende at blive evalueret. 

 

I den sidste uge i perioden vil der være en midtvejsevaluering, så du ved, hvor du står i forhold til 

dine og skolens mål. Evalueringen skal nedskrives i din uddannelsesplan. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Selvstændighedsfasen 

 

Denne fase vil vare 5-7 uger, afhængig af længden på din praktiktid. 

 

Vi forventer, at du er opmærksom på at arbejde målrettet i forhold til uddannelsesordningens mål 

for praktikken. 

 

Du arbejder i starten af selvstændighedsfasen under vejledning. Du får øvelse i selvstændigt at 

kunne varetage helhedsomsorgen omkring valgte beboere. 

 

 

Du skal sammen med din vejleder finde datoer for, hvornår du vil gennemgå, undervise og 

debattere valgte beboere med teamet, vejlederteamet og evt. de andre elever. Det er op til dig, om 

du ønsker at invitere de andre elever i huset med til din fremlæggelse. Det er en oplagt mulighed for 

dig selv og de andre elever for at få en ”bredere” viden om forskellige beboersituationer. 

En beboerfremlægning indeholder: 

 En kort gennemgang af beboerens livshistorie, så alle ved hvem du fortæller om. 

 Beboerens fysiske, psykisk og sociale situation 

 Hvilken / hvilke diagnoser har beboeren. Fortælle om de symptomer ved sygdommen, som er 

relevante i forhold til beboeren. Hvad har du observeret? 

 Hvilke pædagogiske principper bruges? 

 Hvad arbejdes der med i handleplanen? Hvad kan du se, der bør / kan arbejdes videre med? 

 Økonomi fx § 36 (hvad vil det sige) 

 Den medicinske behandling (virkning / bivirkning, optagelse / udskillelse) 

 Lovgivningen. Hvilke § er relevante i forhold til beboeren. Fx hvad vil det sige at have et 

botilbud § 108. 

  

 

Du kan i den sidste del af selvstændighedsfasen få mulighed for at være den person der overordnet 

har ansvaret for den daglige planlægning af opgaver i teamet / boafsnittet, samt rapportere videre 

vagterne imellem. 

 

Sidst i perioden vil der være en slutevaluering. Denne gives ud fra dine, teamets og skolens mål for 

praktikken. Evalueringen skal nedskrives i din uddannelsesplan. 

 

Vi forventer, at du giver en mundtlig og skriftlig evaluering af, hvordan du har oplevet det at være 

elev på Ørbæklund. Er der noget vi kan forbedre. 

 

 

 

 

 

 

 

 


